
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П о с т а н о в л е н и е 

 

                            от 9 октября 1995 г. N 988 

                                     г. Москва 

 

 

          О внесении дополнения в Положение о порядке возврата гражданам 

          незаконно конфискованного, изъятого или вышедшего иным путем из 

                                владения в связи с 

                  политическими репрессиями имущества, возмещения 

           его стоимости или выплаты денежной компенсации, утвержденное 

                 постановлением Правительства Российской Федерации 

                            от 12 августа 1994 г. N 926 

 

             Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

             Абзац пятый пункта 8 Положения о  порядке  возврата  гражданам 

        незаконно  конфискованного,  изъятого  или  вышедшего иным путем из 

        владения в связи с политическими репрессиями имущества,  возмещения 

        его  стоимости  или  выплаты  денежной  компенсации,  утвержденного 

        постановлением Правительства Российской  Федерации  от  12  августа 

        1994  г.  N  926  (Собрание  законодательства Российской Федерации, 

        1994,  N 18, ст. 2082)  дополнить  текстом  следующего  содержания: 

        "Предельный  размер  указанного  возмещения  определяется исходя из 

        минимального  размера  оплаты  труда,  установленного   на   момент 

        вынесения   комиссией   заключения   о   возврате   конфискованного 

        имущества,  возмещении   его   стоимости   или   выплате   денежной 

        компенсации". 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

 

 

 

 


        


